
 diário oficial Nº 34.640  57 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº. 092/DIÁRIA/CEDEC, DE 30 DE JUNHO DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SUB TEN QBM MÁRCIO ALBERTO 
CARVALHO DA SILVA E CB QBM ELISEU BORGES CAVALCANTE, 04 (quatro) 
Diárias de Alimentação e 03 (três) Diárias de Pousada para cada, perfazen-
do um valor total de R$ 1.809,36 (UM MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém-PA para o 
município de São Félix do Xingu-PA, na Região de Integração do Araguaia e 
com diárias do grupo B, no período de 14 a 17 de junho de 2021, a serviço 
da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 680441
PORTARIA Nº. 090/DIÁRIA/CEDEC, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SGT QBM AUGUSTO RILER DE 
AMORIM LOPES E CB QBM IRINEU DE JESUS DA SILVA, 04 (quatro) Diárias 
de Alimentação e 03 (três) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ 1.809,36 (UM MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E TRINTA 
SEIS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Santarém-PA para o mu-
nicípio de Almeirim-PA, na Região de Integração do Baixo Amazonas e com 
diárias do grupo B, no período de 14 a 17 de junho de 2021, a serviço da 
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 680435
PORTARIA Nº. 086/DIÁRIA/CEDEC, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SGT QBM AUGUSTO RILER DE 
AMORIM LOPES E SD QBM RICK PEREIRA DOS REIS, 03 (três) Diárias de 
Alimentação e 02 (duas) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ 1.292,40 (UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS), por terem seguido viagem de Santarém-PA para 
o município de Prainha-PA, na Região de Integração do Baixo Amazonas e 
com diárias do grupo B, no período de 09 a 11 de junho de 2021, a serviço 
da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 680377
PORTARIA Nº. 089/DIÁRIA/CEDEC, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SGT QBM EDIVALDO BARROSO DA 
CONCEIÇÃO, SGT QBM LUCIVALDO DIAS DA SILVA E CB QBM FRANCIS-
CO ÉLVIS ALMEIDA FONSECA, 01 (uma) Diária de Alimentação para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 390,36 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Marabá-PA para 
o município de São Geraldo do Araguaia-PA, na Região de Integração de 
Carajás e com diárias do grupo B, no dia 06 de maio de 2021, a serviço da 
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 680385
PORTARIA Nº. 087/DIÁRIA/CEDEC, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 

Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: TCEL QOBM FRANCISCO DA SIL-
VA JÚNIOR, SUB TEN QBM HAROLDO JOSÉ ASSUNÇÃO NOBRE E SUB TEN 
QBM ALCIR MARTINS DE ANDRADE, 03 (três) Diárias de Alimentação e 
02 (duas) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total de 
R$ 2.110,10 (DOIS MIL, CENTO E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS), por te-
rem seguido viagem de Santarém-PA para o município de Alenquer-PA, 
na Região de Integração do Baixo Amazonas e com diárias do grupo B, no 
período de 09 a 11 de junho de 2021, a serviço da Coordenadoria Estadual 
de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 680381
PORTARIA Nº. 088/DIÁRIA/CEDEC, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SGT QBM THEISSON LUIZ PINTO 
SOUZA E SD QBM RAQUEL LOPES DE ANDRADE, 02 (duas) Diárias de Ali-
mentação e 01 (uma) Diária de Pousada para cada, perfazendo um valor 
total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA 
E QUATRO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Santarém-PA para o 
município de Monte Alegre-PA, na Região de Integração do Baixo Amazo-
nas e com diárias do grupo B, no período de 10 a 11 de junho de 2021, a 
serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 680383
PORTARIA Nº. 098/DIÁRIA/CEDEC, DE 14 DE JULHO DE 2021.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: CEL QOBM REGINALDO PINHEIRO 
DOS SANTOS, CAP QOBM MARCELO PINHEIRO DOS SANTOS, CB QBM NIL-
TON DO ROSÁRIO SOUZA e CB QBM MARÍLIA LEÃO DA COSTA PANTOJA, 
15 (quinze) Diárias de Alimentação e 12 (doze) Diárias de Pousada para 
cada, perfazendo um valor total de R$ 15.026,31 (QUINZE MIL, VINTE E 
SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS), por terem seguido viagem de 
Belém-PA para os municípios de Salinópolis, Barcarena, Abaetetuba, Bra-
gança, Marapanim e Distritos de (Mosqueiro, Outeiro e Cotijuba)/PA, nas 
Regiões de Integração Rio do Caité, Tocantins, Guamá e Guajará, com 
diárias do grupo B, nos períodos de 15, 22 e 29 de julho a 19 e 26 julho e 
02 de agosto de 2021 (2ª quinzena), a serviço da Coordenadoria Estadual 
de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 680722
PORTARIA Nº. 097/DIÁRIA/CEDEC, DE 13 DE JULHO DE 2021.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: MAJ QOBM CELSO DOS SANTOS 
PIQUET JÚNIOR e CB QBM EVERSON DIAS REBELO, 04 (quatro) Diárias 
de Alimentação e 03 (três) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ 1.994,02 (UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO 
REAIS E DOIS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Itaituba-PA para 
o município de Rurópolis-PA, na Região de Integração do Tapajós e com 
diárias do grupo B, no período de 08 a 11 de junho de 2021, a serviço da 
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 680499


